
Р Е С П У Б Л И К А
ТАТА Р С ТА Н

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

Н И Ж Н Е Ш И Т Ц И Н С К И Й  
СЕЛЬСКИЙ 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й  
К ОМИТЕТ  СА Б ИН СК ОГ О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
РАЙОНА

422067, Республика Татарстан, Сабинский район, 
с. Нижние Шитцы, ул. Тукая, 15 

тел. (84362) 46-4-42

САБА М У Н И Ц И П А Л Ь  
РАЙОНЫ ТҮБӘН 

ШЫТСУ АВЫЛ Б А ШКАР МА 
К ОМИТЕТЫ

422067, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Түбән Шытсу авылы, Тукай урамы, 1 5 

тел. (84362) 46-4-42
e-mail: shic.sab@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.07.2021

О внесении изменений в Положение о порядке 
расчета размера платы за пользование жилыми 
помещениями (плата за наем) для нанимателей 
жилых помещений по договорам социального найма 
и договорам найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда
Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденное Нижнешитцинским сельским 
исполнительным комитетом от 04.06.2021 №21

В связи с принятием Приказа Минстроя России от 19.06.2017 №892/пр «О 
внесении изменений в методические указания установления размера платы за 
пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или 
муниципального жилищного фонда, утвержденные приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 
сентября 2016 г. N 668/пр», руководствуясь Жилищным кодексом Российской 
Федерации, Нижнешитцинский сельский исполнительный комитет Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке расчета размера платы за пользование 

жилыми помещениями (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденное постановлением 
Нижнешитцинского сельского исполнительного комитета от 04.06.2021 №21 «Об 
утверждении Положения о порядке расчета платы за пользование жилыми 
помещениями (за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

КАРАР
№25

mailto:shic.sab@tatar.ru


«2.2. Коэффициент соответствия платы для нанимателей определяется на 
момент установления платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в 
размере -  0,3.

При этом для следующих категорий граждан устанавливаются льготные 
критерии соответствия платы:

- для многодетных семей, состоящих из 3-х и более детей в размере -  0,15;
- для пенсионеров (женщин, достигших 55 лет и мужчин, достигших 60 лет) - 0,15;
- для инвалидов -  0,15.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 
официальных стендах поселения.

Глава Нижнешитцинского 
сельского поселения Б.М.Мавлетов

http://pravo.tatarstan.ru

